
Data Classification Level

ManpowerGroup

index trhu 

práce

11. června 2024

Q3 20
24



Kvartálně prováděný 

celosvětový průzkum

Plány zaměstnavatelů na zvýšení/snížení 

počtu zaměstnanců během následujícího 

čtvrtletí 

Reprezentativní vzorek více než 40 000

zaměstnavatelů z veřejného i soukromého 

sektoru

Od roku 1961

(v ČR od 2008) 

42 zemí světa
Na základě osvědčené metodiky v souladu

s nejvyššími standardy průzkumu trhu

ManpowerGroup index trhu práce



ManpowerGroup index trhu práce

525 zaměstnavatelům v ČR byla položena otázka:

„Jak očekáváte, že se změní celkový počet zaměstnanců ve vaší společnosti v 

následujících 3 měsících (červenec, srpen, září) v porovnání s aktuálním čtvrtletím 

(duben, květen, červen)?“ 

Nárůst Pokles
Čistý

index Nárůst PoklesČistý
index



ManpowerGroup index trhu práce Q3 2024

11 %
Čistý index 

trhu práce
34 % 23 % 41 % 2 %

Nárůst počtu 

zaměstnanců

Pokles počtu 

zaměstnanců

Změny 

neplánuje
Neví

Optimismus na trhu práce pro 3. čtvrtletí mírně roste.



ManpowerGroup index trhu práce

Nárůst Pokles Beze změny Neví
Čistý index 

trhu práce

Sezoně očištěná 

data

% % % % % %

Q3 2024 34 23 41 2 11 8

Q2 2024 30 24 44 2 6 5

Q1 2024 27 22 46 5 5 8

Q4 2023 28 18 51 3 10 11

Q3 2023 35 16 46 3 19 16



-27

-10

4

15
19

22
27 29

Porovnání podle sektorů

Veřejný a 

neziskový 

sektor

Informační 

technologie

Doprava, 

skladování 

a automotive

Obchod, 

služby,

HORECA

Průmysl, 

stavebnictví

Zdravotní 

a soc. péče, 

farmacie

Finance, 

pojištění

a nemovitosti

Komunikační 

služby

Energetika,

veřejné 

služby

36



Organizace Nárůst % Pokles % Beze změny % Neví %
Čistý index trhu 

práce

Sezonně 

očištěná data

Mikro (méně než 10) 22 35 41 2 -13 -13

Mini (10-49) 40 15 42 3 25 16

Malé (50-249) 31 20 45 4 11 7

Střední (250-999) 32 30 38 0 2 1

Velké (1000-4 999) 44 18 37 1 26 26

Extra velké (5 000+) 37 22 40 1 15 15

Porovnání podle velikosti společností



Regionální srovnání



Mezinárodní srovnání Sezonně očištěná data

Guatemala

+32 %
Švýcarsko

+34 %

Nejsilnější náborové plány

Kostarika

+35 %

Nejslabší náborové plány

Izrael

+4 %
Argentina

+3 %
Rumunsko

+3 %

35 34
32 32 31 30 30

28 28 27
25 25 24 23 23 23 22 22

20 20 20 20 19 18 18 17 16 15 15 15 14 14 13 12
10

8 8 8 7

4 3 3


	Snímek 1: ManpowerGroup index trhu  práce
	Snímek 2
	Snímek 3: ManpowerGroup index trhu práce
	Snímek 4: ManpowerGroup index trhu práce Q3 2024
	Snímek 5: ManpowerGroup index trhu práce
	Snímek 6: Porovnání podle sektorů
	Snímek 7: Porovnání podle velikosti společností
	Snímek 8: Regionální srovnání
	Snímek 9: Mezinárodní srovnání

